

# PERGALĖ

LIETUVOS KP(b) ZARASŲ RAJONO KOMITETO IR RAJONO VYKDOMOJO KOMITETO ORGANAS

Z A R A S A I

1951 m.

gegužės mėn.

19

ŠEŠTADIENIS

Nr.40(608)

Kaina 15 kap.

## TSRS Finansų Ministerijos pranešimas

Valstybinė paskola TSRS liaudies ūkiui išvystyti, išleista 1951 metų gegužės 3 d. 30 milijardų rublių sumai, gegužės 15 dieną baigiantis realizuota 34 milijardų 452 milijonų 893 tūkstančių rublių sumai, viršijus 4 milijardais 452 milijonais 893 tūkstančiais rublių. Ryšium su žymiu nustatytosios paskolos sumos viršijimu TSRS Finansų ministerija, remdamasi TSRS Ministrų Tarybos nurodymu, patvarkė nuo 1951 metų gegužės 17 dienos nutraukti visur tolesnį paskolos pasirašymą.

TSRS Finansų Ministras  
A. ZVEREVAS

## Garbingai įvykdyti prisiimtus išipareigojimus

Respublikos žemės ūkio pirmūnai savo laiške didžiajam Stalinui prisiėmė išipareigojimą išauginti 1951 metais kolūkių laukuose vidutinį grūdinių kultūrų derlių ne mažesnį kaip 15–17 centnerių iš hektaro, cukrinių runkelių 210–250 centnerių iš hektaro ir ilgapluoščių linų 4,4–4,8 centnerio iš kiekvieno hektaro. Gyvulių augintojai išipareigojo gauti iš kiekvienos karvės 2000–2300 kilogramų pieno, viršyti planines užduotis pagal visas gyvulininkystės rūšis. Konkretius išipareigojimus dėl aukštų derlių išauginimo ir gyvulininkystės išvystymo prisiėmė ir mūsų rajono žemės ūkio pirmūnai savo pasitarime, įvykusiame š. m. balandžio mėn. 2 d.

Sėkmingas prisiimtų išipareigojimų įvykdymas bus naujas didelis žingsnis pirmyn vystant žemės ūkį, stiprinant kolūkius, prisidės prie išsprendimo svarbiausio uždavinio žemės ūkyje — žymaus visų žemės ūkio kultūrų derlingumo pakėlimo, greito visuomeninių gyvulių skaičiaus padidėjimo greta su žymiu jų produktyvumo augimu.

Svarbiausias etapas kovoje už prisiimtų išipareigojimų įvykdymą yra pavasario sėja. Nuo to, kokiu laiku ir kokiame agrotechnikos lygyje bus prarasta sėja priklausys derlius, priklausys ir vasaros—rudens laukų darbai. Rajono žemės ūkis šiais metais žymiai geriau aprūpintas technika negu pramai ir todėl yra visos galimybės sėją prarasti trumpiausiu laiku.

Gerai išnaudoja turimas galimybes sėjai įvykdyti „Počiotnyj trud“, „Bolševik“, Stalino vardo, Petro Cvirkos vardo ir kiti kolūčiai. Šiuose kolūkiuose plačiai išvystyto socialistinio lenktyniavimo dėka sėjos darbai eina prie galo.

Tačiau greta to yra eilė kolūkių, kur sėja vykdoma neleistinai lėtais tempais, praleidžiami geriausi sėjos terminai, pažeidžiamos agrotechnikos taisyklės. Tokiuose kolūkiuose kaip „30 let komсомола“, Lysenko vardo, Molotovo vardo, „Spalio“ ir kituose į sėjos darbus neįtraukiama visa darbo ir traukiamoji jėga, darbai vykdomi neplaningai ir todėl beveik kasdieną žlugdomos dieninės užduotys. Šiuose kolūkiuose iki šiol neapsvarstytas respublikos žemės ūkio pirmūnų kreipimasis, nevystomas socialistinis lenktyniavimas už prisiimtų išipareigojimų įvykdymą.

Vis dar silpną paramą rajono kolūkiams teikia Zarasų MTS. MTS teįvykdė 46,8 proc. pavasario darbų plano. Eilėje kolūkių MTS traktoriai ištisas dienas prastovi, traktorininkų tarpe neišvystytas socialistinis lenktyniavimas už įvykdymą ir viršijimą išdirbio normų, už aukštą darbų agrotechniką. Ča-pajevo vardo kolūkyje traktorininkas Ša-papovas traktorium CHTZ-NATI per 5 dienas tesuarė vos 6 ha žemės. Silpnai dirba traktoriai Stalino vardo, „Krasnyj Oktjabr“ ir kai kuriuose kituose kolūkiuose, gi MTS vadovybė nesūma ryžtingų priemonių traktorių darbui pagerinti.

Aukštam derliui išauginti didelę reikšmę turi agrotechnikos taisyklių vykdymas. Eilėje rajono kolūkių, kaip „Aušros“, Naujo kelio“, praleidžiamas agrotechnikos taisyklių pažeidimas: įėjama nesvaria sėkla, išėjama mažai kiekiu sėklos, nekokybiškai įdirbama žemė, tačiau rajono žemės ūkio skyrius laiku nesūma priemonių šiems reiškiniams užkirsti kelią.

Dideli ir atsakingi uždaviniai stovi prieš mūsų kolūkiečius vykdant prisiimtus išipareigojimus. Šiomis atsakingiausiomis sėjos dienomis partinės ir komjaunimo organizacijos, apylinkių tarybos turi dar labiau išvystyti politinį darbą kolūkiečių tarpe, mobilizuoti juos į savalaikį sėjos pravedimą. Garbingai įvykdyti duotą draugui Stalinui žodį—visų partinių ir tarybinių organizacijų, visų žemdirbių pirmieji uždavinys.

## Nuo Lietuvos TSR žemės ūkio pirmūnų respublikinio pasitarimo dalyvių

MASKVA, KREMLIUS.

## Draugui Josifui Visarionovičiui STALINUI

Brangusis draugas Stalinai! Tarybų Lietuvos žemės ūkio pirmūnų respublikinio pasitarimo dalyviai pirmąjį ir nuoširdžiausią sveikinimo žodį siunčia Jums, mūsų mylimasis tėve, didysis vade ir išmintingasis mokytojas. Jūsų vadovaujamos Tarybų Sąjungos tautos išėjo didvyrišką kovą ir pergalių kelią. Praslinkę penkeri pokariniai metai buvo apvainikuoti naujais laimėjimais. Broliškoje tarybinių tautų šeimoje vaisingai dirba vardan komunizmo triumfo mūsų šalyje Lietuvos TSR darbininkai, valstiečiai, tarybinė inteligentija. Tarybų Lietuvos darbo valstiečiai tvirtai ir negrįžtamai stojo į Jūsų, brangusis draugas Stalinai, nurodytą vienintelį teisingą kolūkinį kelią.

Mūsų pikčiausieji priešai — buožės — visai mėgino trukdyti naujo kolūkinio gyvenimo statybą. Bet tai jiems nepasisekė. Buožija sutriuškinta. Kolūkiečiai ir kolūkietės, vadovaujami bolševikų partijos, jausdami Jūsų kasdieninį dėmesį bei rūpinimąsi, pasiekė žymius laimėjimus kovoje dėl kolūkių organizacinio-ūkinio sustiprinimo.

Pereitais metais priešakiniai respublikos kolūčiai, tokie kaip Žagarės rajono „Pergalės“ kolūkis, Šiaulių rajono „Liaudies kovotojo“ kolūkis, Biržų rajono „Tarybinio artojo“ kolūkis, Marijampolės rajono „Šešupės“ kolūkis ir daugelis kitų žemės ūkio artelių, pasiekė gausius visų kultūrų derlius ir aukštą visuomeninės gyvulininkystės produktyvumą.

Bolševikų partija, Tarybinė Vyriausybė, Jūs, draugas Stalinai, iškėlėte Lietuvos TSR žemės ūkiui naujus didingus uždavinius. Per artimiausius penkerius metus grūdinių kultūrų derlingumas turi būti padvigubintas palyginti su prieškariniu lygiu. Taip pat turi būti padvigubintas pieno primelžimas kolūkinėse fermose. Žymiai padidės kiaulių, paukščių skaičius. TSRS Ministrų Tarybos nutarimas „Dėl priemonių Lietuvos TSR žemės ūkiui toliau išvystyti“, priimtas Jūsų, draugas Stalinai, iniciatyva, yra kovos dėl visų Lietuvos socialistinio žemės ūkio šakų naujo galingo pakilimo kovinė programa.

Esame laimingi galėdami Jums, brangusis draugas Stalinai, pranešti, kad kolūkiečiai ir kolūkietės, MTS ir tarybinių ūkių darbuotojai, žemės ūkio specialistai, visi Tarybų Lietuvos darbo žmonės su nematytu entuziazmu ėmėsi spręsti šiuos didžius uždavinius. Kolūkiuose, tarybiniuose ūkiuose, mašinų-traktorių stotyse vis plačiau išsivysto socialistinis lenktyniavimas. Mes išipareigojame 1951 metais išauginti kolūkiuose laukuose vidutinį grūdinių kultūrų derlių ne mažesnį kaip 15–17 centnerių iš hektaro, cukrinių runkelių 210–250 centnerių iš hektaro ir ilgapluoščių linų 4,4–4,8 centnerio iš kiekvieno hektaro. Kolūkiniai gyvulių augintojai kovoja, siekdami gauti iš kiekvienos karvės 2.000–2.300 kilogramų pieno, viršyti planines užduotis pagal visas gyvulininkystės produkcijos rūšis.

Mes suprantame, kad svarbiausias žemės ūkio uždavinys yra žymiai pakelti visų žemės ūkio kultūrų derlingumą, sparčiai padidinti visuomeninių gyvulių skaičių, kartu pakeliant jų produktyvumą.

Smulkiųjų kolūkių susta-binimas įgalina mus sėkmingiausiai vystyti kolūkių visuomeninį ūkį, žymiai našiau išnaudoti traktorius, kombainus ir kitas sudėtingas žemės ūkio mašinas.

Mes užtikriname Jus, draugas Stalinai, kad respublikos kolūčiai laiku ir aukšta kokybe atliks pavasario sėją.

Mes užtikriname Jus, kad Tarybų Lietuvos kolūčiai garbingai įvykdys grūdų ir kitų žemės ūkio produktų pristatymo valstybinį planą.

Brangusis draugas Stalinai! Kolūkinė santvarka išgelbėjo mus iš buožių vergovės ir skurdo, įtraukė į kūrybinį darbą mūsų socialistinės Tėvynės la-bui, atvėrė mums plačius, erd-vius keltus nenukrypstamai kelti savo gerovę bei kultūrą. Mes gerai suprantame, kad mūsų laimė, mūsų dabartis ir ateitis — kolektyviniame darbe, kolūkiniame gyvenime. Mes pasi-žadame Jums saugoti kolūkius kaip akies vyzdį, nepagailėsime darbo, kad kolūčiai augtų ir

stiprėtų, kad nenukrypstamai augtų jų visuomeninis turtas, kad griežtai būtų laikomasi Stalininių žemės ūkio artelės įstatų—kolūkinio gyvenimo pagrindinio įstatymo.

Mes pasižadame Jums, bran-gusis draugas Stalinai, ir ateityje nenuilstamai kovoti dėl darbo drausmės kėlimo kolūkiuose, dėl nuolatinių gamy-binių brigadų stiprinimo ir darbo našumo tolesnio kėlimo. Mes ke-liame sau uždavinį įdiegti į kolūkinę gamybą priešakines išdir-bio normas, pasiekti, kad būtų la-bai našiai panaudojama žemės ūkio technika, įdiegti priešakinį mičiurininį agronomijos mokslą.

Mes paskirsime visas savo jėgas tam, kad būtų greičiausiai pašalinti dar esantieji rimti trūkumai kolūkių, MTS ir tary-binių ūkių darbe.

Drauge su visa tarybine liaudimi Lietuvos darbo žmonės ir ateityje nenuilstamai kovos už taiką visame pasaulyje, už draugystės tarp tautų sustipri-nimą, prieš karo kurstytojus. Mes visi su giliu pasitenkinimu sutikome TSRS Aukščiausiosios Tarybos įstatymą taikai ginti. Šis įstatymas atspindi visos ta-rybinės liaudies mintis bei lūkesčius.

Mes siunčiame Jums šį laišką kaip išraišką karščiausios meilės ir mūsų dėkingumo už visą Jūsų rūpinimąsi lietuvių tauta, Tary-bų Lietuvos darbo valstiečiais.

Linkime Jums, brangusis draugas Stalinai, ilgą gyvenimo metų ir geros sveikatos tary-binės liaudies džiaugsmui ir laimei, viso pasaulio darbo žmonių džiaugsmui ir laimei.

Tegyvuoją mūsų brangoji Tėvynė—galingoji ir nenugalimoji Tarybų Socialistinių Res-publikų Sąjunga!

Tegyvuoją didvyriškoji bol-ševikų partija—Lenino—Stalino partija!

Šlovė mūsų didžiajam vadui, išmintingajam tėvui ir genialia-jam mokytojui, geriausiajam kolūkinės valstietijos draugui, taikos visame pasaulyje vėlia-vininkui—Josifui Visarionovičiui Stalinui!

Priimta Lietuvos TSR žemės ūkio pirmūnų respublikiniame pasitarime.

(ELTA).



# Aukščiau socialistinio lenktyniavimo kaime vėliavą!

**Kolūkiečiai ir kolūkietės, kovokite už žodžio, duoto laiške draugui Stalinui, ištesėjimą!**

## Kovoje už išsipareigojimų įvykdymą

## Pranešimas

apie grūdinių kultūrų sėjos eigą rajono kolūkiuose š. m. gegužės 18 d.

Aktyviai kovoja už respublikinio žemės ūkio pirmųjų pasitarimo prisiimtų laiške draugui Stalinui išsipareigojimų įvykdymą Puškino vardo artelės kolūkiečiai. Kolūkiečiai žino, kad nuo pavasario sėjos pravedimo priklausys ir derlius. Todėl jie deda visas pastangas, kad pasėti kaip galima geriau ir sparčiau. Nuo ankstyvo ryto ir iki vėlyvo vakaro dirba artojai ir sėjikai. Kiekvieną dieną laukuose dirba 30 porų arklių. Trūksta vyrų ir jų vietą užėmė merginos. Tokios kolūkietės, kaip M. Medvedeva, P. Pavelankina ir kt., prasidėjus laukų darbams nemokėjo arti, o dabar jos sėkmingai įvykdo

dienines normas. Sudaryti sąlygoms moterų darbui pavasario sėjoje kolūky šiomis dienomis bus įsteigtas sezoninis vaikų lopšelis. Jau yra patalpos, visas būtinas inventorių ir produktai.

—Didelę pagalbą, — kalba kolūkio pirmininkas drg. Leonovas, — mums teikia traktoriai. Ir iš tikrųjų, pusė visu lauko darbų kolūkyje atlikta traktoriais. Traktorininkas Kumpinis traktorium S-80 ir traktorininkas Mažeika traktorium CHTZ — NATI sąžiningai dirba kolūkio laukuose. Jie viršija dienines normas ir darbas pripažintas geros kokybės.

Laukininkystės brigadų tar-

pe išvystytas soclenktyniavimas. Lenktyniaujančių priešakyje žengia antroji brigada, vadovaujama drg. Aleksejevo.

Tačiau, kaip trūkumą kolūky reikia atžymėti agitacinio — masinio darbo brigadose ir traktorininkų tarpe apleidimą. Agitatoriai brigadose būna tik retkarčiais, traktorininkams po kelias dienas paeiliui nepristatomi laikraščiai.

Pirminė partorganizacija ir klubo — skaityklos vedėjas turi nedelsiant pagerinti agitacinį — masinį darbą kolūkiečių tarpe, nes tai padės sėkmingai praveisti pavasario sėją.

D. Golubovas

## Organizuoto darbo rezultate

Vieningai dirba savo artelės laukuose „Tarybinio artojo“ kolūkio kolūkiečiai. Kiekvieną vakarą kolūkio pirmininkas drg. Plotnikovas drauge su brigadininkais ir valdybos nariais tariai kaip geriau ir racionaliau sudaryti paskiras sekancias dienas. Tokio gerai apgalvoto ir planingai paskirstyto gamybinių operacijų atlikimo rezultate drg. drg. Zenkevičiaus ir Dubnikovo brigados užbaigė grūdinių kultūrų sėja dar gegužės 13 d. Baigia vykdyti sėjos planus taip pat kitos dvi brigados. Drauge su tuo gerai įdirbta ir paruošta dirva

bulvėms. Visą laiką kolūky dirba Zarasų MTS traktorius, kuris suteikė didelę paramą pavasario laukų darbų vykdymui. Traktorininkas Ignatjevas Semfonas ir prikabinėtojas drg. Matulis Leonardas dirbo taip pat naktį su šviesa ir kasdien įvykdo beveik po dvi išdirbio normas.

Sėkmę kolūkiui vykdančių laukų darbus užtikrina geras vadovavimas iš kolūkio valdybos pusės, planingas darbų paskirstymas, nuolatinė darbų kontrolė. Darbui traktorium buvo parinkti geresni plotai, iš tos vietos pašalinti akme-

nys. Tai užtikrina normalų ir spartų traktoriaus darbą, o tuo pačiu sėjos atlikimą geriausiais terminais.

Pavyzdį darbe rodo komjaunuliai. Visi komjaunuliai jaučia pareigą ne tik įvykdyti, bet ir viršyti išdirbio normas. Jų pavyzdžiu seka ir kiti kolūkiečiai.

Pirminės komjaunimo organizacijos iniciatyva kolūky plačiai išvystytas politinis — masinis darbas, nukreiptas į savalaikį ir kokybišką sėjos pravedimą.

E. Prokopukas

## Kaip vykdomas trimetis planas visuomeninei gyvulininkystei išsystyti rajono kolūkiuose

Balandžio mėn. sukako dveji metai nuo TSRS Ministrų Tarybos ir VKP(b) CK nutarimo „Dėl trimetio plano kolūkių ir tarybinų ūkių visuomeninei gyvulininkystei išsystyti (1949—1951 m.m.)“.

Kovoje už trimetio plano vykdymą ir viršijimą rajono kolūkiai atsiekė nemažų laimėjimų. Vien tik 1950 metais stambių raguočių skaičius termose padidėjo du kartus, kiaulių — beveik tris kartus, avių — du kartus, paukščių — beveik keturis kartus. Pieno primelžimas vidutiniškai iš kiekvienos melžiamos karvės padidėjo palyginti su 1949 m. 10 proc. Žymiai padidėjo kolūkiuose veislinių gyvulių skaičius.

Čapajevų vardo, Stalino vardo, „Počiotnyj trud“ ir daug kitų kolūkių įvykdė ir viršijo 1950 metų planą, tačiau tokie kaip „Trinkuškių“, „Tarybų Lietuvos“ ir kai kurie kiti neatkreipė gyvulininkystės išvystymui rimto dėmesio ir todėl rajono mastu 1950 m. planas pilnai neįvykdytas.

1951 metai — paskutiniai

trimetio plano gyvulininkystei išsystyti vykdymo metai. Šių metų plano įvykdymas ir viršijimas reikš sėkmingą partijos ir vyriausybės trimetio planu nustatytų uždavinių įvykdymą.

Tačiau pirmo ketvirčio atsiekiami rajone maži. Metinis gyvulių skaičiaus planas balandžio 1 d. rajone įvykdytas: stambių raguočių 49 proc., kiaulių 40 proc., paukščių 18 proc., arklių 93 proc. Ypač atsilieka „Tarybų Lietuvos“, „Rytų aušros“, Molotovo vardo ir kt. kolūkiai.

Rajono kolūkiuose vedama vis dar nepakankama kova už gyvulių produktyvumo pakėlimą. Tiesa, atskiruose kolūkiuose, kaip „Počiotnyj trud“, „Krasnyj Oktiabr“, nuo metų pradžios iš kiekvienos melžiamos karvės primelžė po 380—410 litrų pieno. Tačiau metinis pieno primelžimo planas per pirmą ketvirtį įvykdytas 10 proc. Tokiose kolūkiuose, kaip M. Melnikaitės vardo, Molotovo vardo, „Pobieda“ per pirmą ketvirtį primelžta vos po 20—30 litrų

pieno iš kiekvienos karvės.

Stambių raguočių plano sėkmingam įvykdymui didžiausią reikšmę turi galvijų prieauglio kontraktacija pas kolūkiečius, darbininkus ir tarnautojus. Tačiau kolūkių valdybos neatkreipė į tai reikiamo dėmesio. „Novaja žizn“, „Pervojė maja“ ir kai kurie kiti kolūkiai dar neužkontraktavo nė vieno gyvulio. Dėl šių kolūkių kaltės gyvulių kontraktacijos planas įvykdytas vos 27 proc.

Kiekvieno kolūkio valdyba turi skubiai apsvarstyti esamą padėtį ir ryžtingai ištaisyti klaidas, prileistas vystant gyvulininkystę, imtis konkrečių priemonių, kurios užtikrintų besąlyginį gyvulininkystės išvystymo plano įvykdymą.

Reikia dėti visas pastangas, kad žodis, duotas laiške draugui Stalinui, būtų garbingai įvykdytas.

Z. Vaitkevičius

Vyr. zootechnikas

Užim. vieta	Kolūkio pavadinimas	Plano įvykd. proc.
1.	Stalino vardo	79,9
2.	„Počiotnyj trud“	79,0
3.	„Bolševikas“	77,2
4.	„Krasnyj Oktiabr“	76,7
5.	Petro Čvirkos vardo	74,7
6.	„Tarybinis artojas“	68,7
7.	Čapajevų vardo	68,0
8.	Salomėjos Nėries vardo	67,9
9.	„Naujas kelias“	65,5
10.	M. Melnikaitės vardo	64,9
11.	Ždanovo vardo	64,1
12.	„Pamiat Lenina“	62,5
13.	Kutuzovo vardo	62,5
14.	„Aušra“	59,8
15.	Puškino vardo	58,9
16.	„Ažuolas“	55,1
17.	„Pobieda“	54,7
18.	„Pirmūnas“	52,7
19.	„Molodaja Gvardija“	50,2
20.	„Novaja žizn“	50,2
21.	Kalinino vardo	49,1
22.	Julės Žemaitės vardo	47,5
23.	„Už taiką“	44,5
24.	„Trinkuškių“	43,2
25.	„Rytų aušra“	42,2
26.	„Tarybų Lietuva“	41,7
27.	„Aštrakalnis“	39,8
28.	„Pervojė Maja“	39,2
29.	Molotovo vardo	37,0
30.	„Spalis“	36,5
31.	Lysenko vardo	35,1
32.	„30 let komsomolu“	29,0

Rajono vykdomojo komiteto žemės ūkio skyrius

## Sustiprinti sėjos tempus

Rajono kolūkiečiai, atsi- liepdami į respublikos žemės ūkio pirmųjų kreipimąsi, sparčiais tempais vykdė pavasario sėją, deda tvirtą pagrindą aukštam derliui gauti. Tačiau Molotovo vardo kolūkyje sėjos darbai vyksta visai lėtai. Praeina geriausi agrotechnikos terminai, o kolūkis iki šio laiko įvykdė tik 37 proc. pavasario sėjos plano.

Kolūkio pirmininkas drg. Medunekis aiškina atsilikimą tuo, kad kolūky blogai padėty arkliai, o panaudoti traktoriaus kolūkio laukuose negalima. Iš pirmo žvilgsnio — atrodo ir taip. Iš tikrųjų arklių padėtis kolūky bloga. Bet kodėl kolūkio valdyba ir jos pirmininkas drg. Medunekis nereagavo į kolūkiečių signalus žiemos metu apie tai, kad arklių priežiūra bloga, visuomeniniai pašarai grobstomi, arklių šerikais dirba nesąžiningi kolūkiečiai. Ir kaip rezultatas pavasario laukų darbams arkliai tapo žemiau vidutinio nupenėjimo, o pašarų atsargos sunaudotos. Ir dabar iš esančių kolūky 43 arklių lauko darbuose panaudojama 25—30 arklių.

Bet pagrindinės kolūkio atsilikimo priežastys pavasario sėjoje glūdi blogame lauko darbų organizavime, blogame vadovavime šiai svarbiai kampanijai. Kolūky pavasario sėjai sudarytas darbo

planas, brigadoms paruošto gamybinės užduotys, bet nei kolūkio pirmininkas, nei brigadininkas drg. drg. Tvardauskas ir Oleškevičius jais nesinaudoja, jie guli kolūkio sąskaitininko stalčiuje. Darbo diena brigadose organizuota blogai, jos paskirstymo nėra. O todėl artojai išvyksta dirbti į lauką ne anksčiau kaip 10—14 valandą, o pertraukos pietums tęsiasi nuo 2 iki 4 valandų. Todėl nenuostabu, kad arklių išdirbis labai mažas, dieninės normos nevykdomos.

Kolūky labai dažni arklių panaudojimo atskirų kolūkiečių sodybinų sklypų įdirbimui atvejai. Net valdybos narys drg. H. Vorobjovas kolūkio arkliu dirbo savo darže. Nesirūpina kolūkio valdyba techninių kultūrų sėja. Sėmenys į kolūkį dar neatvežtos iš grūdų paruošų sandėlio, o kolūkio pirmininkas raminančiai pareiškia, kad sėti linus dar anksti.

Blogai sutvarkytas politinis — masinis darbas brigadose. Sienlaikraščiai ir kovos lapeliai neleidžiami, agitatoriai brigadose būna tik retkarčiais.

Apylinkės taryba ir kolūkio valdyba turi imtis visų priemonių pavasario sėjos tempams ryžtingai paspartinti, nes geriausi agrotechnikos terminai jau praeina.

M. Viktorovas



# Bolševikiškai vesti agitacinį darbą pavasario sėjos metu

„Pamat Lenina“ kolūkio agitatoriai kovoja už pavyzdinę sėjos pravedimą

## Agitkolektyvas pavasario sėjos dienomis

Svarbų vaidmenį ūkiniuose uždaviniuose vykdydami vaidina politinis — masinis darbas. Todėl dar prieš pravedant pavasario sėją mūsų agitkolektyvas sudarė politinio—masinio darbo planą. Pagal planą visas mūsų pravedamas darbas buvo nukreiptas ta linkme, kad kolūkis gerai pasiruoštų pavasario sėjai ir užtikrintų jos atlikimą geriausiais agrotechnikos terminais ir aukštame lygyje.

Į mūsų kolūkio agitkolektyvą įeina 25 agitatoriai. Agitatoriais parinkti visi kolūkio partorganizacijos komunistai, komjaunuoliai, mokytojai ir nepartiniai aktyvistai. Sutinkamai su darbo planu su agitatoriais gegužės mėnesį buvo pravedti du seminarai. Agitatoriai dalijosi darbo patyrimu, jiems nurodyta kokia literatūra reikia naudotis. Seminarus organizuoti ir juos pravedti padeda septynmetės mokyklos direktorius drg. Emeljanovas.

Pavasario laukų darbų dienomis visas agitacinis—masinis darbas perkeltas į laukininkystės brigadas. Prie kiekvienos brigados priskirta po 4—5 agitatoriai. Agitatoriai drg. drg. Ragauskas, Karpova, Krop įsigijo didelį autoritetą II brigados kolūkiečių tarpe. Jie sugeba visuomet sudominti klausytojus. Kokia bebūtų pasikalbėjimo tema, agitatoriai visuomet suriša ją su vietiniais faktais, mobilizuoja kolūkiečius į spartesnį laukų darbų atlikimą. Agitatorius drg. Karpova su rengė II brigadoje pasikalbėjimą apie respublikinio žemės ūkio pirmųjų pasitarimo kreipimąsi į visus respublikos kolūkiečius. Čia drg. Karpova panaudojo ir kolūkio laimėjimus, nurodydama, kokias

perspektyvas atvėrė kolūkio sustambinimas. Kolūky bus žymiai išplėsti pasėlių plotai, padidintas gyvulių skaičius. Ji pasakojo apie stovinčius prieš kolūkį uždavinius derlingumo pakėlimo srityje ir gyvulininkystės išvystyme. Tokie pasikalbėjimai visuomet prieinami, sudomina kolūkiečius, paveikia juos įtikinančiai.

Daug dėmesio agitatoriai skiria darbo drausmės palaikymui ir pirmųjų darbo patyrimo perteikimui. Kolūkio sėjikai Žverelė Petras ir Stankevičius parodė, kad per dieną galima pasėti 2,5 ha daugiau negu nustatyta. Šis darbo metodas agitatorių pagalba buvo perduotas ir kitiems sėjikams. Agitatorius drg. Vaikša Henrikas pasikalbėjimo metu išskėlė, kad kolūkiečiai Sventickaja Anna ir Vasiljev Konon neišėina į darbą, neklauso brigadininko. Tokio klausimo iškėlimas brigados susirinkime padarė didelę įtaką šiems kolūkiečiams ir jie dabar laiku išėina į darbą.

Patys agitatoriai rodo asmenišką darbo pavyzdį. Antara brigada, kuriai vadovauja agitatorius drg. Naruševičius, pirmąją sėjoje. Brigada jau baigė grūdinių kultūrų sėją ir dabar vykdo technikinių kultūrų sėją ir bulvių sodinimą.

Kolūky sėjos dienomis pradėjo dažniau eiti sienlaikraštis, brigadose leidžiami kovos lapeliai. Tame taip pat nemažas agitatorių darbo nuopelnas.

Taip mūsų agitgrupė kovoja už pavasario laukų darbų atlikimą geriausiais agrotechnikos terminais, už gausų kolūkinį derlių.

M. Lozačenkoviene „Pamat Lenina“ kolūkio agitkolektyvo vadovas

## Kovoje už laukų derlingumo pakėlimą

Aukšti derliai patys savaime neateina: juos reikia iškovoti. Ir nuo to, kaip kolūkiečiai imasi šio darbo, nuo jų pažiūros į kolūkinio turto gausinimą daug priklauso ir darbo rodikliai. Didžiausi uždaviniai kolūkiečių auklėjimo socialistinės pažiūros į darbą dvasia tenka mums, kolūkio agitatoriams.

Laukų darbų pradžioje aš pravedžiau pasikalbėjimą tema „Kova už savalaikį sėjos pravedimą — kiekvieno kolūkiečio pareiga“. Bet būtų neteisinga laikyti savo darbą jau atliktu. Su šia tema susiduriu aš kasdieną. Pavėlavo kas į darbą, neįvykdė savo išdirbio normų. — Štai ir tema pasikalbėjimui. Tam pačiam tikslui tarnauja pasikalbėjimai su kolūkiečiais apie galimybes, kurias turi artelė išauginti gausų derlių. Kolūkis sėją vykdo beveik vien eiline sėjama mašina, apsirūpinęs gausiais mineralinių trąšų kiekiais, dirba trys traktoriai, traukiamoji jėga gerame stovy.

Atrodo, tai paprastas pavyzdys, žinomas kiekvienam kolūkiečiui, bet jei suriši savo pasikalbėjimą su konkrečiais kolūkiečių uždaviniais, — rezultatai akivaizdūs.

Su džiaugsmu sutiko brigados kolūkiečiai žinią apie pokarinio penkmečio plano įvykdymą. Pravedamas šia tema pasikalbėjimą pabrėžiau, kad ir mūsų artelės kolūkiečiai savo darbu taip pat įnešė indėlį į didingas tarybinės liaudies pergalės, kad stiprindami savo kolūkį, mes stipriname tuo pačiu mūsų Tėvynės galią, stipriname taikos visame pasaulyje reikalą.

Patys kolūkiečiai pasikalbėjimų metu iškelia įvairius esamus trūkumus. Jie atžymėjo, kad kolūketis Vasiljevas laužo darbo drausmę ir išskėlė klausimą, dėl ko valdyba nekovoja su tuo. Kolūkio valdyba reagavo į kolūkiečių signalus, apsvarstė šį klausimą savo posėdy, užkirto kelią drausmės laužymo faktams.

Kovoje už aukštą derlių didelį vaidmenį vaidina darbų kokybė. Patikrinus pasirodė, kad keli II brigados kolūkiečiai nekokybiškai atliko žiemkenčių sėją 2 ha plote. Apie tai aš ir kalbėjau savo kolūkiečiams. Išaiškinau, kiek nuostolio neša kolūkiui toks nesąžiningas darbas, pabrėžiau, kad jei bus gausnis derlius kolūky, turtingesnis kolūkis, svaresnis bus ir darbadienis. Dabar nepasitaiko kolūky tokių faktų.

Pirmasis agitatoriaus pagalbininkas — spauda. Kolūkio sienlaikraštyje talpinama medžiaga padeda palaikyti darbo drausmę, spartinį sėjos tempus, ragina kovoti už gausius derlius.

Mūsų kolūkis baigia vykdyti grūdinių kultūrų sėją. Džiugu žinoti, kad savo įnašą į šiuos atšiekimus įnešėme ir mes, agitatoriai.

H. Vaikša

„Pamat Lenina“ kolūkio agitatorius

## Kaip aš pravedu agitacinį darbą brigadoje

„Pamat Lenina“ artelės kolūkiečiai išvystė socialistinį lenktyniavimą už pavasario sėjos pravedimą geriausiais agrotechnikos terminais ir aukštame lygyje. Mūsų brigada sudarė socialistinio lenktyniavimo sutartį su trečiaja brigada. Svarbų vaidmenį vystant socialistinį lenktyniavimą ir keliant jo jėgą turi agitacinis—masinis darbas.

Mūsų brigadoje apsvartomi visi svarbūs dokumentai, kaip partijos ir vyriausybės nutarimas „Dėl priemonių Lietuvos TSR žemės ūkiui toliau išvystyti“, respublikinio žemės ūkio pirmųjų pasitarimo kreipimasis,

TSRS Valstybinio Plano Komiteto ir Centrinės Statistikos Valdybos pranešimas apie penkmečio plano įvykdymo rezultatus ir kt.

Pasikalbėjimus mes pravedame pietų laiku, neatsitraukdami nuo darbo. Pravedame taip pat garsinius laikraščių skaitymus, stengiuos išaiškinti įvairius kolūkiečių pateiktus klausimus. Visus juos surišu su uždaviniu savalaikiai atlikti pavasario laukų darbus, padėti pagrindą aukštam derliui. Savo darbe panaudoju visas agitacinio — masinio darbo kaime formas. Brigadoje yra įrengta rodiklių lenta, kas savaitę lei-

džiame kovos lapelius, pateikiame medžiagą kolūkio sieniniam laikraščiui. Brigados kovos lapelyje parašėme apie kolūkiečius Stankevičių Joną, Vaikšienę Bronę, kurie išdirbio normas įvykdė 180 proc. Pirmųjų pavyzdžių pasekė kiti artelės nariai.

Dabar mūsų brigada jau užbaigė grūdinių kultūrų sėją. Sėjos dienomis mes, agitatoriai, įgijome tam tikrą darbo patyrimą. Stengsimės pasinaudoti juo ir ateityje, kovodami už pavyzdinę derliaus priežiūrą, už aukštą derlių.

V. Naruševičius

II-os brigados agitatorius

Į pagalbą agitatoriui

## Didžioji kolūkinės santvarkos pergalė

Į tarybinės liaudies kovos už komunizmo pergalę istoriją įrašytas dar vienas ryškiausių puslapių. Lenino — Stalino partijai, draugui Stalinui vadovaujant TSRS darbo žmonės sėkmingai įvykdė, o pagal svarbiausias penkmečio uždavotis ir viršijo penkmečio planą TSRS liaudies ūkiui atkurti ir išvystyti 1946—1950 metais.

Koja kojon su vadovaujanti mūsų liaudies ūkio šaka — socialistinė pramonė, įvykdžiusia penkmetį pirma laiko, per 4 metus ir 3 mėnesius, žengė pirmyn socialistinis žemės ūkis.

1. DERLINGUMO IR PASĖLIŲ PLOTŲ AUGIMAS  
Mūsų šalies „darbininkai, valstiečiai ir inteligentija, — nurodė draugas Stalinas 1946 metais, — priėmė penkmečio planą, kaip kovinę programą, atitinkančią jų gyvybinius interesus. Galima tikė-

tis, kad tarybiniai žmonės, su komunistų partija priešaky, nepasigailės darbo ir jėgų tam, kad ne tik įvykdys, bet ir viršys naują penkmetį“.

Pranešimas apie TSRS ketvirtąjo (pirmojo pokarinio) penkmečio plano įvykdymo rezultatus — tai jaudinantis dokumentas apie tarybinės liaudies darbo žygius.

Sėkmingo penkmečio plano įvykdymo rezultate mūsų šalies žemės ūkis pasiekė naują galingą pakilimą. Penkmečio metais išaugo ir dar labiau sustiprėjo kolūkių visuomeninis ūkis, išaugo mašinų — traktorių stočių vaidmuo kolūkinėje gamyboje, išaugo nauji kvalifikuoti žemės ūkio gamybos organizatorių, žemdirbystės, gyvulininkystės ir mechanizacijos meistrai kadrai.

Štai skaičiai, pasakojantieji apie didžiąją kolūkių ir

tarybinių ūkių pergalę. Grūdinių kultūrų pasėlių plotai per penkmetį padidėjo daugiau kaip 20 procentų, o grūdų derlius 1950 metais viršijo 1940 metų lygį 345 milijonais pūdų.



Su nemažesniu pasisekimu žemės ūkio darbuotojai igy-

vendino penkmečio uždavotis technikinių kultūrų gamybos srityje. Per penkmetį technikinių kultūrų pasėlių plotas padidėjo 59 procentais, tame tarpe medvilnės — 91 proc., linų — ilgūnėlių — 90 procentų, cukrinių runkelių — 57 procentais, saulėgrąžų — 23 procentais.

Per ketvirtąjo (pirmojo pokarinio) penkmečio metus kaime išaugo šimtai tūkstančių kolūkių žemdirbystės meistrų. Jų laimėjimai atžymėti aukštais Tarybinės valstybės apdovanojimais. Šiuo metu mūsų šalyje priskaitoma keli šimtai tūkstančių ordininkų, apdovanotų už aukštus derlius ir atšiekimus gyvulininkystės srityje, ir keli tūkstančiai Socialistinio Darbo Didvyrių.

Kolūkiečiai ir kolūketės parodė įžymius darbo didvyriškumo pavyzdžius. Krasnodaro krašto Kurgano rajono „Majak revoliucijai“ žemės ūkio artelės brigadininkas Nikita Buchalovas išaugino dideliame plote po 316 pūdų

žieminių kviečių iš hektaro. Kolūkio brigadininkas Ivan Dorožko iš Dniepropetrovsko srities Tomakovo rajono iš „Ukrainec“ žemės ūkio artelės 150 hektarų plote nuėmė po 240 pūdų kviečių iš hektaro. Džambulo srities „Krasnaja zvezda“ artelės kolūketė Daricha Žantochova nuėmė po 1870 centnerių cukrinių runkelių iš hektaro.





## Lenkijos jaunimas kuria naują laimingą gyvenimą

Liaudies Lenkijos jaunimas pastaukiamai dirba savo liaudies labui.

Šalies pietuose, netoli Krokuvos, vyksta naujo miesto — Nova Guta statyba. Čia statomos didžiulės metalurgijos gamyklos, kurių produkcijos apimtis bus lygi visų Lenkijos metalurgijos gamyklų produkcijos gamybai dabartiniu metu. Bus taip pat pastatyti moderniniai gyvenamieji namai, teatrai, nutiestos plačios gatvės, įveisti sodai ir kultūros parkas. Po penkerių metų Nova Guta miesto gyventojų skaičius pasieks 100.000. Nova Guta statyba, kaip ir kitos liaudies Lenkijos didžiosios statybos, vyksta Tarybų Sąjungai aktyviai padedant.

Dabartiniu metu būstimo miesto vietoje yra tik plati lyguma, išraižyta gilių griovių, iškastų pastaų pamatams dėti. Visame šiame plote dirba tūkstančiai žmonių, važiuoja sunkvežimiai, dirba buldozeriai, kilnojantieji kranai, pulkūs ekskavatoriai. Ir visur matyti jaunimas, šypsojantieji veldai. Jaunuoliai ir mergaitės dirba 4 dienas per savaitę po 8 valandas per savaitę, dvi dienas per savaitę paskirtos kvalifikacijai pakelti. Didelė jaunųjų statybininkų dalis statybai pasibaigus liks Nova Guta mieste, kaip kvalifikuoti darbininkai ir sudarys svarbiausius metalurgijos pramonės kadrus. Gabiausiai darbininkai bus pasiūti į technikinę mokyklą ir aukštąsias mokslo įstaigas. Jau dabar aukštoji kalnakasybos metalurgijos mokykla Krokovoje ruošiasi priimti keletą tūkstančių naujų studentų. Balgę mokslą, jie dirbs inžinieriais ir technikais jų pastatytose gamyklose Nova Guta statyba — tai naujo socialistinio miesto, jaunimo miesto statyba. Čia vyksta ne tik naujų namų, naujų gamybinių cechų ir mokslo įstaigų statyba, bet kartu ir socialistinės visuomenės žmogaus susiformavimas.

Bet ne tik Nova Guta vyksta naujų pramonės įmonių statyba ir formuojasi nauja socialistinė sąmonė. Darbininkų brigadas, statančias netoli Varšuvos Zerano au-

tomobilių gamyklą, daugumoje sudaro jaunimas. Iš visų Lenkijos kampų plaukia jaunimo brigados atkurti Varšuvą, Gdansko ir Ščecino uostus bei laivų gamyklas. Jaunimo brigadoms buvo pavesta nusausti Zulavės ir Vislos žiočių derlingas lygumas, kurias užtvindė besitraukdama hitlerinė kariuomenė 1945 metais. Jaunimas garbingai įvykdė tą darbą.

Buržuazinėje — dvarinikiškoje Lenkijoje jaunimas augo skurde. Jis patyrė visą kapitalistinio išnaudojimo baisumą. Jis buvo pirmoji nedarbo auka. Oficialiais buržuazinės statistikos duomenimis senojoje Lenkijoje 60 procentų miesto ir kaimo jaunuolių bei merginų buvo bedarbiai.

Pasiekti didžiulius pramonės laimėjimus padėjo galingas lenktyniavimo judėjimas, išsivystęs visaliaudinio socialistinio lenktyniavimo Tarybų Sąjungoje pavyzdžiu ir apėmęs visą Lenkijos darbininkų klasę. Jaunimas žygiuoja pirmosiose lenktyniaujančiųjų gretose. 1950 metais individualiame lenktyniavime dalyvavo 260.544 jauni spartuoliai. Auga jaunimo gamybinių brigadų skaičius. Dabartiniu metu anglies, metalurgijos, tekstilės ir kitose šalies pramonės šakose dirba 5.828 jaunimo brigados.

Sekdamas darbininkų jaunimo pavyzdžiu, valstiečių jaunimas taip pat dalyvauja lenktyniavime ir kovoje už socialistinį kaimo pertvarkymą. Pirmieji gamybiniai žemės ūkio kooperatyvai Lenkijoje buvo jaunimo kooperatyvai. Kaimo jaunimui padeda darbininkų jaunimas, aktyviai dalyvaujantis judėjime „už miesto ryšį su kaimu“. Jis įneša savo indėlį į naujojo kaimo statybą, siūsdamas ten savo brigadas, dirbdamas mašinų — traktorių stotyse ir t. t.

Lenkijos kaime vyksta tikra kultūrinė revoliucija. Kaimui tapo prieinami mokslas ir kultūra. Neraštingumas — ponų Lenkijos liūdnas palikimas — sparčiai likviduojamas. Sutinkamai su vals-

tybinu planu neraštingumas bus pilnutinai likviduotas šalyje 1951 metų pabaigoje.

Jaunimas turi visas galimybes augti. Sofija Vrzesinskaja, valstiečio duktė, hitlerinės okupacijos metais kovojo su ginklu rankose prieš fašistus. Vėliau, neatsitraukdama nuo gamybos, ji mokėsi vakariniuose kursuose. Dabartiniu metu ji Krokuvos miesto stambios pramonės įmonės direktorius. 26 metų šachtininkas Bernardas Bugdovas, šachtininko sūnus, vienas jaunimo lenktynių gamyboje iniciatorių, išėjo specialų technikinį mokslą ir dabar jis šachto direktorius Silezijoje.

Liaudies valdžia didžiuliu rūpinimusi gaubia jaunuosius darbininkų ir valstiečių talentus, šalyje dabar mokosi 5.300.000 žmonių, kurie lanko 74.000 kursų ir mokyklų. Profesinio apmokymo mokyklose mokinių skaičius padidėjo beveik trigubai, palyginti su prieškariniu laikotarpiu.

Didelė darbininkų jaunimo dalis lanko vakarines darbininkų mokyklas, kurių nebuvu prieš karą. Agrotechnikinėse mokyklose, technikumuose ir institutuose mokosi daugiau negu 200.000 jaunų valstiečių. 800.000 jaunų valstiečių mokosi kursuose, kurie suteiks jiems reikalingas žinias agrotechnikos ir agrobiologijos srityse.

Lenkijos jaunimas tūkiasi aplink savo priešakinį būrį — Lenkijos Jaunimo Sąjungą. Milijonai jaunų lenkų giliai įsisažionė prezidento B. Bieruto žodžius: „Lenkijos ateitis bus tokia, kokią Jūs sugebėsite ją padaryti. Jūs — liaudies Lenkijos ateitis ir viltis“. Jaunimas žino, jog vystydamas ir stiprindamas liaudies Lenkijos ekonomiką, jis stiprina taikos reikalą visame pasaulyje. Jis žino, jog starydamas socializmo pagrindus Lenkijoje, jis užima garbingą vietą pasaulio pažangiojo jaunimo gretose, kuris, priešakyje su didvyriškuoju tarybinu jaunimu, kovoja už taiką, už šviesią ateitį.

## Daugiau dėmesio spaudos platinimui

Tarybinė spauda tik tą la atliks savo vaidmenį, kai ji pasieks plačias savo skaitytojų mases, kai ji kasdien aplankys kiekvieną darbininko, tarnautojo, kolūkiečio šeimą. Tuose rajonuose, kuriose, kur tinkamai praveistas aiškinamasis darbas, kur gerai dirba kolūkių laikraščiai, pasiekta neblogi rezultatai spaudos platinimo srityje. Taip, pvz., „Ažuolo“ kolūkiečio laikraščius Vilimaitė Adelė pasiekė tai, kad iš 78 kolūkiečių kiemų spaudą prenumeruoja 71 šeima. Pravesto darbo rezultate Julės Zemaitės vardo kolūky (pirmininkas drg. Kurakinas) 119 šeimų gauna laikraščius. Gerai vyksta spaudos platinimas taip pat „Molodaja Gvardija“ kolūky (pirmininkas drg. Grogorjevas). Čia 129 kolūkiečių kiemai užsiprenumeravę 124 laikraščių egzempliorius.

Tačiau tokiuose kolūkiuose, kaip Stalino vardo, Ždanovo vardo, Puškino vardo,

Čapajevos vardo, „Pamiat Lenina“, spaudos platinimas vyksta visai nepatenkinamai. Šių kolūkių pirmininkai ir kolūkių partorganizacijos nusišalinę nuo šio svarbaus darbo, paliko spaudos platinimą saviėgali.

Spaudos platinimas — svarbi ideologinio darbo sritis. Bolševikinės spaudos pagalba mūsų partija kas dieną, kas valandą kalbasi su masėmis sava, jai reikalinga kalba. „Kitų priemonių dvasiniams ryšiams tarp partijos ir masės palaikyti, — nurodė draugis Stalinas, — kifo tokio lankstaus aparato gamtoje nėra“. Todėl garbinga kiekvienos partorganizacijos, komjaunimo organizacijos, įmonių, įstaigų bei kolūkių vadovų, ryšių darbuotojų pareiga pasiekti, kad šis aštrusias partijos ginklas dar tvirčiau įeity į tarybinų žmonių buitį, kad laikraštį skaitytų kiekviena šeima.

I. Šorinas

## Dėl individualinės butų statybos kreditavimo

Vilniaus srities DŽD Tarybos vykdomosios komiteto sprendimu Zarasų miesto gyventojams individualinei butų statybai išskirta 50 tūkstančių rublių kreditas.

Rajono vykdomasis komitetas šias sumas išskirstė pagal vietinės priklausomybės įstaigas bei įmones. Taip, pvz., socialinio aprūpinimo skyriui išskirta 11 tūkstančių rublių, pramkombinatui — 5 tūkst., ugniagesių komandai — 11 tūkst. fizkultūros ir sporto komitetui — 5 tūkst. rb.

Įstaigos, gavusios rajono vykdomosios komiteto sprendimus su nustatytais kreditų limitais, susitarę su įmonių bei gamyklų vietiniais komitetais, turi nedelsiant sudaryti darbininkų bei tarnautojų,

norinčių statyti individualius namus, sąrašus, o taip pat sutartį su komunaliniu banku dėl statybos sąlygų.

Nors jau praėjo mėnuo laiko nuo vykdomosios komiteto sprendimo priėmimo, tačiau dar ligšiol nėra viena įstaiga bei įmonė nepristatė bankui savo darbininkų bei tarnautojų sąrašų, neatliko kitų kreditavimo formalumų, tuo tarpu kai daugelis darbininkų bei tarnautojų tiesioginiai kreipėsi tuo reikalu į banką. Įmonių bei įstaigų vadovai turi nedelsiant peržiūrėti šį klausimą ir reaguoti į darbininkų butų statybos poreikius.

P. Tumelionis

Valstybinio Banko Zarasų skyriaus kreditų inspektorius

## Vakaras kolūkiečiams

Šiomis dienomis Stelmužės septynmetėje mokykloje įvyko viešas vakaras. Paskaitą „Grįžimas“.

Į vakarą gausiai atsilankė „Didžiosios komunizmo statybos“ skaitė mokytoja drg. Budrytė. Po paskaitos mokyklos saviveiklininkai pa-

statė vienaveiksmę pjesę „Grįžimas“.

Į vakarą gausiai atsilankė „Bolševiko“, Julės Žemaitės vardo kolūkių kolūkiečiai.

V. Aukštaitis

## Ruošiasi egzaminams

Uoliai ruošiasi egzaminams Zarasų suaugusių vidurinės mokyklos mokiniai. Rimtą pagalbą jiems teikia mokytojų kolektyvas. Mokiniais suorganizuotos konsultacijos iš geometrijos ir trigonometrijos (mokytoja Rožkovienė),

algebros (mokytoja Juškaitė) ir kt. dalykų. Papildomos pamokos, grupinės ir individualinės konsultacijos padeda mokiniams išsiaiškinti neaiškius klausimus, pagilinti ir praturtinti įgytas žinias.

B. Klevėnas

## Pagerinti Turmanto pieno priėmimo punkto darba

Turmanto pieno priėmimo punkte yra antisantarinė padėtis. Langų užuolaidos nesvarios, vedėjas dirba be balto chalato, drabužiai ištepti. Priėmimo punkte pieno temperatūrai matuoti nėra termometro.

Sviesto gamybos įmonės vadovai turi imtis priemonių pieno priėmimo punkto darbui pagerinti.

F. Beržinis

ATS. REDAKTORIUS

L. Rudaševskis

## ĮVYKIAI KORĖJOJE

### Liaudies armijos ryčiausiosios vadovybės pranešimas

PCHENJANAS, gegužės 17 d. (TASS). Paskelbtame šiandieną Korėjos liaudies demokratinės respublikos vyriausiosios vadovybės pranešime sakoma, kad visuose frontuose Liaudies armijos dalys glaudžioje sąveikoje su kinų savanoriais sėkmingai atremė Amerikos — Anglijos interventų kariuomenės kontratakus.



Kinijos Liaudies respublika.  
PEKINAS. Knygų pardavimas parke.  
Foto Evos Siao.

(TASS).